
MINISTERIO DE EDUCACION

PROGRAMA NACIONAL MAS ESCUELAS

Programa de apoyo a la política de

mejoramiento de la equidad educativa

PROMEDU - BID 2940 OC-AR

PROMEDU III anuncia el nuevo llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas. El Banco Interamericano de
Desarrollo  (BID) accedió a financiar  y asistir  al  Gobierno Argentino,  en la  ejecución de las obras correspondientes al  citado
PROGRAMA mediante el préstamo Nº 2940 OC-AR. En ese marco se invita a empresas constructoras elegibles, a presentar ofertas
para la construcción de edificios escolares nuevos en las Provincias y con los alcances que se indican más abajo. Las licitaciones se
efectúan de acuerdo con las Políticas para la Adquisición de Bienes de Obras del BID, está abierto a todos los oferentes de países
elegibles. Los interesados podrán obtener más información y revisar los pliegos y adquirirlos contra el pago de una suma no
reembolsable, en las unidades locales que se indican. Los pliegos podrán consultarse también en el sitio web del Programa:
www.700escuelas.gov.ar Principal requisito de calificación: Inscriptos en RNCOP capacidad indicada y superficie construida; no
inscriptos: superficie construida y capacidad según VAD. Las ofertas se entregarán en los lugares y fechas indicados y serán abiertas
en el lugar y fecha consignadas en presencia de los representantes de los Oferentes que decidan asistir. Las ofertas tardías se
devolverán sin abrir.

POSTERGACION FECHA DE APERTURA

Llamado a Licitación Pública. Provincia de Santa Fe.

Licitación Nº 068/14

EET Nº 274, Moises Ville, Dpto. San Cristóbal

Presupuesto Oficial: $ 16.309.500,00

Plazo de Ejecución: 540 días

Recepción de ofertas hasta: 11/08/2014 a las 08:30 hs

Apertura de ofertas: 11/08/2014 a las 09:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 32.619.000,00

Acreditar superficie construida de: 3.930 m2

Licitación Nº 069/14

EEM Nº 329, Frontera, Dpto. Castellano

Presupuesto Oficial: $ 15.977.500,00

Plazo de Ejecución: 540 días

Recepción de ofertas hasta: 11/08/2014 a las 09:30 hs

Apertura de ofertas: 11/08/2014 a las 10:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300



Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 31.955.000,00

Acreditar superficie construida de: 3.850 m2

Licitación Nº 070/14

EEP en Casilda, Casilda, Dpto. Caseros

Presupuesto Oficial: $ 12.325.500,00

Plazo de Ejecución: 450 días

Recepción de ofertas hasta: 12/08/2014 a las 08:30 hs

Apertura de ofertas: 12/08/2014 a las 09:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 24.651.000,00

Acreditar superficie construida de: 2.970 m2

Licitación Nº 071/14

EEM Nº 238, Venado Tuerto, Dpto. General López

Presupuesto Oficial: $ 12.325.500,00

Plazo de Ejecución: 450 días

Recepción de ofertas hasta: 12/08/2014 a las 09:30 hs

Apertura de ofertas: 12/08/2014 a las 10:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 24.651.000,00

Acreditar superficie construida de: 2.970 m2

Licitación Nº 072/14

EEM en Lehmann, Lehmann, Dpto. Castellanos

Presupuesto Oficial: $ 11.761.100,00

Plazo de Ejecución: 450 días

Recepción de ofertas hasta: 11/08/2014 a las 10:30 hs

Apertura de ofertas: 11/08/2014 a las 11:00 hs



Valor del Pliego: $ 1.300

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 23.552.000,00

Acreditar superficie construida de: 2.834 m2

Licitación Nº 073/14

EEM en Villa Gdor. Galvez, Villa Gdor. Gálvez, Dpto. Rosario

Presupuesto Oficial: $ 14.350.700,00

Plazo de Ejecución: 450 días

Recepción de ofertas hasta: 12/08/2014 a las 10:30 hs

Apertura de ofertas: 12/08/2014 a las 11:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 28.701.400,00

Acreditar superficie construida de: 3.458 m2

Licitación Nº 074/14

EEM Nº 560, Los Amores, Dpto. Vera

Presupuesto Oficial: $ 8.962.800,00

Plazo de Ejecución: 360 días

Recepción de ofertas hasta: 11/08/2014 a las 11:30 hs

Apertura de ofertas: 11/08/2014 a las 12:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 17.925.600,00

Acreditar superficie construida de: 2.134 m2

Consulta y Venta de Pliegos

U.C.P. - Av. Illia 1153 Entrepiso Ala Norte Puerta 3 (Santa Fe) - 0342 -4506815 int.2329.

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A. – Sucursal 599 Santa Fe.

Lugar de Apertura Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe).

Lugar de Apertura



Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe)- 0342 -4506815 int.2329.

IMPORTANTE. Los oferentes inscriptos en el Registro Nacional de Constructores de Obras Públicas (RNCOP) deberán presentar
copia del certificado de capacidad referencial que se encuentre vigente a la fecha límite fijada para presentar las ofertas. No se
admitirán vencidos.

UES II Hipólito Irigoyen 460 – 4P – Tel (011) 4342-8444 www.700escuelas.gov.ar

s/c. 11445 Jul.17 Jul. 21

__________________________________________

PROGRAMA NACIONAL MAS ESCUELAS

Programa de apoyo a la política de

mejoramiento de la equidad educativa

PROMEDU - BID 2424 OC-AR

PROMEDU II anuncia el nuevo llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas. El Banco Interamericano de
Desarrollo  (BID) accedió a financiar  y asistir  al  Gobierno Argentino,  en la  ejecución de las obras correspondientes al  citado
PROGRAMA mediante el préstamo Nº 2424 OC-AR. En ese marco se invita a empresas constructoras elegibles, a presentar ofertas
para la construcción de edificios escolares nuevos en las Provincias y con los alcances que se indican más abajo. Las licitaciones se
efectúan de acuerdo con las Políticas para la Adquisición de Bienes de Obras del BID, está abierto a todos los oferentes de países
elegibles. Los interesados podrán obtener más información y revisar los pliegos y adquirirlos contra el pago de una suma no
reembolsable, en las unidades locales que se indican. Los pliegos podrán consultarse también en el sitio web del Programa:
www.700escuelas.gov.ar Principal requisito de calificación: Inscriptos en RNCOP capacidad indicada y superficie construida; no
inscriptos: superficie construida y capacidad según VAD. Las ofertas se entregarán en los lugares y fechas indicados y serán abiertas
en el lugar y fecha consignadas en presencia de los representantes de los Oferentes que decidan asistir. Las ofertas tardías se
devolverán sin abrir.

POSTERGACION FECHA DE APERTURA

Llamado a Licitación Pública. Provincia de Santa Fe.

Licitación Nº 079/14

EET Nº 335, Rufino, Dpto. General López

Presupuesto Oficial: $ 15.321.800,00

Plazo de Ejecución: 450 días

Recepción de ofertas hasta: 13/08/2014 a las 09:30 hs

Apertura de ofertas: 13/08/2014 a las 10:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 30.643.600,00

Acreditar superficie construida de: 3.692 m2

Lugar de Apertura Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe).



IMPORTANTE. Los oferentes inscriptos en el Registro Nacional de Constructores de Obras Públicas (RNCOP) deberán presentar
copia del certificado de capacidad referencial que se encuentre vigente a la fecha límite fijada para presentar las ofertas. No se
admitirán vencidos.

Consulta y Venta de Pliegos

U.C.P. - Av. Illia 1153 Entrepiso Ala Norte Puerta 3 (Santa Fe). 0342-4506815 int.2329

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A. – Sucursal 599 Santa Fe.

UES II Hipólito Irigoyen 460 – 4P – Tel (011) 4342-8444 www.700escuelas.gov.ar

S/C. 11446 Jul. 17 Jul. 21

__________________________________________

PROGRAMA NACIONAL MAS ESCUELAS

Programa de apoyo a la política de

mejoramiento de la equidad educativa

PROMEDU - BID 2424 OC-AR

PROMEDU II anuncia el nuevo llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas. El Banco Interamericano de
Desarrollo  (BID) accedió a financiar  y asistir  al  Gobierno Argentino,  en la  ejecución de las obras correspondientes al  citado
PROGRAMA mediante el préstamo Nº 2424 OC-AR. En ese marco se invita a empresas constructoras elegibles, a presentar ofertas
para la construcción de edificios escolares nuevos en las Provincias y con los alcances que se indican más abajo. Las licitaciones se
efectúan de acuerdo con las Políticas para la Adquisición de Bienes de Obras del BID, está abierto a todos los oferentes de países
elegibles. Los interesados podrán obtener más información y revisar los pliegos y adquirirlos contra el pago de una suma no
reembolsable, en las unidades locales que se indican. Los pliegos podrán consultarse también en el sitio web del Programa:
www.700escuelas.gov.ar Principal requisito de calificación: Inscriptos en RNCOP capacidad indicada y superficie construida; no
inscriptos: superficie construida y capacidad según VAD. Las ofertas se entregarán en los lugares y fechas indicados y serán abiertas
en el lugar y fecha consignadas en presencia de los representantes de los Oferentes que decidan asistir. Las ofertas tardías se
devolverán sin abrir.

POSTERGACION FECHA DE APERTURAY CAMBIO DE REQUISITOS CALIFICATORIOS Y PRESUPUESTO.

Llamado a Licitación Pública. Provincia de Santa Fe.

Licitación Nº 080/14

EEM Nº 509, Recreo, Dpto. La Capital

Presupuesto Oficial: $ 10.582.500,00

Plazo de Ejecución: 360 días

Recepción de ofertas hasta: 13/08/2014 a las 10:30 hs

Apertura de ofertas: 13/08/2014 a las 11:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 21.165.000,00

Acreditar superficie construida de: 2.550 m2



Lugar de Apertura Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe).

IMPORTANTE. Los oferentes inscriptos en el Registro Nacional de Constructores de Obras Públicas (RNCOP) deberán presentar
copia del certificado de capacidad referencial que se encuentre vigente a la fecha límite fijada para presentar las ofertas. No se
admitirán vencidos.

Consulta y Venta de Pliegos

U.C.P. - Av. Illia 1153 Entrepiso Ala Norte Puerta 3 (Santa Fe). 0342-4506815 int.2329

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A. – Sucursal 599 Santa Fe.

UES II Hipólito Irigoyen 460 – 4P – Tel (011) 4342-8444 www.700escuelas.gov.ar

S/C. 11447 Jul. 17 Jul. 21

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

Dr. “Orlando Alassia”

LICITACION PUBLICA Nº 006/2014

Adquisición de Medicamentos Varios II

Apertura: 07 de Agosto de 2014 - 10,00hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151 - Santa Fe.

Monto Imputado: $ 3.300.186,64 (Pesos: Tres Millones Trescientos Mil Ciento Ochenta y Seis con 64/00).

Valor del Pliego: $ 1.400.00 (Pesos: Un Mil Cuatrocientos con 00/100).

Sellado Provincial: $ 108,00 (Pesos: Ciento Ocho con 00/100).

Informes: - Tel. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones. E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 11453 Jul. 17 Jul. 18

__________________________________________

HOSPITAL DR. JOSE M. CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 20/2014

EXPEDIENTE: Nº 1857/14.

Apertura: 06/08/14, HORA: 10:00;

Objeto: adquirir medicamentos;

Destino: Farmacia de Hospital José María Cullen;

Imputación Preventiva: $ 11.765.603,70;

Lugar a realizar la apertura e informes: Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen - Av. Freyre 2150 - (3000) - Santa Fe. En horario
de 7,00 a 13,00 - Tel. 457-3357 Int. 114 al 116 - E-mail: compras_hospitalcullen@santafe.gov.ar;



Valor del Pliego: $ 4.706,00. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº 599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa
Fe S.A.;

Sellado Fiscal: $ 108,00.

S/C 11420 Jul. 17 Jul. 18

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 21/2014

EXPEDIENTE: Nº 1867/14.

Apertura: 14/08/14, HORA: 10:00;

Objeto: Adquirir Reactivos con Aparatología en comodato;

Destino: Hematología del Hospital José María Cullen;

Imputación Preventiva: $ 315.007,31;

Lugar a realizar la apertura e informes: Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre 2150 - (3000) - Santa Fe. En horario
de 7,00 a 13,00 - Tel.: 457-3357 Int. 114 al 116 - E-mail: compras_hospitalcullen@santafe.gov.ar;

Valor del pliego: $ 126,00. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº 599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa
Fe S.A.;

Sellado Fiscal: $ 108,00.

S/C 11442 Jul. 17 Jul. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACION PUBLICA Nº 053/14

Objeto: Contratación de hasta un mil setecientos veintiocho (1.728) horas para el servicio de riego en calles mejoradas y de tierra
mediante dos (2) camiones con operador para ser utilizados en los meses de Octubre, Noviembre y Diciembre de 2014, destinado a
distintos sectores de la ciudad, solicitados por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos trescientos ochenta mil ($ 380.000).

Valor del Pliego: Pesos quinientos setenta ($ 570).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs. Hasta un (1) día hábil anterior al de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 01 de Agosto de 2014 a las once (11:00) horas.

$ 450 235205 Jul. 17 Jul. 30

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 054/14



Objeto: Contratar el servicio de recolección de residuos sólidos urbanos, transporte y disposición final del material en la ciudad de
San Lorenzo por el período de dos años según ordenanza Nº 3030.

Presupuesto Oficial: Pesos veintiséis millones cuatrocientos mil ($ 26.400.000)

Valor del Pliego: Pesos cincuenta y dos mil ochocientos ($ 52.800)

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos - Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo,
Bv. Urquiza Nº 517, en el horario de 7:00 a 12:00 hs. y hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 01 de Agosto de 2014 a las doce (12:00) horas.

$ 450 235206 Jul. 17 Jul. 30

__________________________________________

COMUNA DE SAUCE VIEJO

LICITACION PUBLICA Nº 242

Expediente Nº 242

La Comuna de Sauce Viejo llama a Licitación Pública Ordenanza 2981 según detalle adjunto: dos (2) Cargadores Frontales, con las
siguientes características:

a) Entre 55 y 65 hp de potencia.

B) Cargador frontal articulado con cabina.

C) Tracción en las 4 ruedas.

D) Sistema de transmisión automático con convertidor de par.

E) Motor diesel de 4 tiempos enfriado a agua.

F) Tercera vía hidráulica para accesorios incorporada.

G) Sistema de acoplamiento rápido hidráulico para balde y accesorios.

H) Balde de 1m3 con uñas, garra para troncos.

I) Kit unas porta pallets.

Apertura: 25 de Julio de 2014 - 12.00 horas en Sede Comunal.

Pliego de Condiciones: Retirar por sección rentas comunal de Sauce Viejo, días hábiles de 7 a 12 hs. Previo pago de pesos:
trescientos ($ 300).

$ 450 235178 Jul. 17 Jul. 30

__________________________________________

COMUNA DE ROMANG

LICITACION PUBLICA NACIONAL

N° 01/2014

EJECUCION DE OBRAS



Cordón cuneta - boca calles – badenes - pavimento flexible - iluminación – cableado.

Apertura: 31/07/14 - 11:00 hs.

Comuna de Romang: Simón de Iriondo Nº 789

Garantía de Ofertas: $ 23.000.

Valor del Pliego: $ 2500;

Venta hasta el 31/07/14 a las 10:00hs;

Tel. (03482) 496-011/200/300; administración@romangcomuna.com;

Sellado Provincial $ 108.

$ 450 235317 Jul. 17 Jul. 30

__________________________________________


